

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.09.2023 № 196-р г. Великие Луки

О внесении изменений в распоряжение Администрации города Великие Луки от 31.07.2012 № 108-р «О составе комиссии Администрации города Великие Луки по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и на основании постановления Администрации города Великие Луки от 19.05.2011 № 1076 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Великие Луки», статьей 34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки»:

- 1. Внести следующие изменения в распоряжение Администрации города Великие Луки от 31.07.2012 № 108-р «О составе комиссии Администрации города Великие Луки по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»:
 - 1.1. Преамбулу изложить в новой редакции:
- «В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Псковской области от 04.05.2008 № 762-O3 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Губернатора Псковской области от 28.12.2019 № 159-УГ «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Псковской области». постановлением Правительства Псковской области от 05.09.2022 № 515 «О Псковской областной территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и на основании постановления Администрации города Великие Луки от 19.05.2011 № 1076 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Великие Луки», статьей 34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки»:».
 - 1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Утвердить следующий состав комиссии Администрации города Великие Луки по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности:

Председатель комиссии:

Беляев Андрей Геннадьевич Глава Администрации города Великие

Луки.

Заместитель председателя комиссии:

Каменский Виктор Борисович исполняющий обязанности первого

заместителя Главы Администрации

города Великие Луки.

Заместитель председателя комиссии:

Куплайс Всеволод Иванович исполняющий обязанности заместителя

Главы Администрации города Великие

Луки.

Заместитель председателя комиссии:

Ефремов Андрей Валерьевич начальник 2 пожарно-спасательного

отряда Федеральной противопожарной

службы Государственной

противопожарной службы ГУ МЧС России по Псковской области (по

согласованию).

Члены комиссии:

Александров Евгений Анатольевич директор филиала «Великолукская

нефтебаза» ООО «Сбытовое

объединение «Псковнефтепродукт» (по

согласованию);

Андреев Андрей Владимирович исполняющий обязанности начальника

МУ «Управление жилищнокоммунального хозяйства

Администрации города Великие Луки»;

Антонюк Елена Викторовна председатель комитета

потребительского рынка и размещения заказов для муниципальных нужд Администрации города Великие Луки;

Балакирева Ирина Владимировна директор Сервисного центра г. Великие

Луки ПАО «Ростелеком» - филиала в Новгородской и Псковской областях (по

согласованию);

Баранова Екатерина Дмитриевна главный врач ГБУЗ ПО «Великолукская

межрайонная больница» (по

согласованию);

Журко Василий Федорович главный инженер Великолукского РЭУ

АО «Газпром газораспределение Псков»

(по согласованию);

Ильина Наталья Владимировна управляющая делами Администрации

города Великие Луки;

начальник Великолукского РЭС ПО Климсак Александр Викторович

«Южные электрические сети» филиала

ПАО «Россети Северо-Запада» «Псковэнерго» (по согласованию);

Крюкова Виктория Александровна начальник Управления образования

Администрации города Великие Луки;

Коломенский Роман Евгеньевич начальник отдела надзорной

> деятельности и профилактической работы по городу Великие Луки управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Псковской области (по

согласованию);

Максимов Максим Сергеевич начальник территориального отдела в

> городе Великие Луки управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Псковской

области (по согласованию);

Максимова Марина Евгеньевна начальник правового управления

Администрации города Великие Луки;

Мукомолов Андрей Андреевич начальник железнодорожной станции

Великие Луки Санкт-Петербург-

Витебского Центра организации работы станиий

железнодорожных

структурного подразделения Октябрьской дирекции

управления движением – структурного подразделения Центральной дирекции управления движением филиал ОАО

«РЖД» (по согласованию);

Панова Екатерина Валерьевна начальник отдела здравоохранения

Администрации города Великие Луки;

исполняющая обязанности заместителя Репях Инна Юрьевна

Главы Администрации города Великие

Луки;

Сальников Олег Сергеевич старший государственный инспектор

> государственной инспекции по маломерным судам инспекторского отделения № 2 Центра ГИМС ГУ МЧС

России по Псковской области (по

согласованию);

Семенов Алексей Олегович Врио начальника линейного отдела

МВД России на ст. Великие Луки (по

согласованию);

Семенов Андрей Геннадьевич директор представительства ООО

«Газпром межрегионгаз Псков» в г. Великие Луки» (по согласованию);

Сукманов Руслан Вячеславович военный комиссар города Великие

Луки, Великолукского, Куньинского и

Новосокольнического районов

Псковской области (по согласованию);

Тишков Александр Павлович исполняющий обязанности директора

МУП «Тепловые сети» города Великие

Луки;

Федоров Василий Валерьевич начальник отдела МВД России по

городу Великие Луки (по

согласованию);

Шмоткин Николай Константинович председатель комитета по вопросам

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работе

Администрации города Великие Луки;

Шумайлов Евгений Владимирович директор МП «Водоканал» города

Великие Луки;

Яковлев Андрей Владимирович заместитель председателя – начальник

отдела гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций комитета по вопросам гражданской обороны, защиты

населения и территории от чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работе

Администрации города Великие Луки.

Секретарь комиссии:

Дубинин Сергей Викторович начальник оперативного отдела

комитета по вопросам гражданской

обороны, защиты населения и

территории от чрезвычайных ситуаций и

мобилизационной работе

Администрации города Великие Луки.».

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки (Калинина С.А.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте города Великие Луки vluki.reg60.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации города Великие Луки В.И. Куплайса.

Глава Администрации города

подпись

А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

Н.В. Ильина